LEMBARAN DAERAH DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA (BERITA RESMI DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA)

Seri A No. 2 Tahun 1964

PERATURAN DAERAH DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA (PERDA DIY)
NOMOR 6 TAHUN 1963 (6/1963)

Tentang: Penjabatan Peraturan DAerah Istimewa Yogyakarta Nomor 6 tahun 1958 tentang Pemilihan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Kelurahan

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH GOTONG ROYONG DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

Membaca : Surat Seksi I Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Gotong Royong Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 1/Seksi I/63 tanggal 26 November 1963.

Memperhatikan : Surat j.M Menteri Dalam Negeri Dan Otonomi Daerah tertanggal 21 juni 1960 No. Des.9/18/43

Menimbang : Bahwa berhubung dengan sejak kita kembali ke undang-undang Dasar 1945, dasar dan cara pemilihan anggota Dewan Perwakilan Rakyat Kelurahan menurut Peraturan Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 6 Tahun 1958 tidak sesuai lagi dengan

- 1. Penetapan Presiden Republik Indonesia Nomor 5 tahun 1960 (disempurnakan) dengan segala peraturan perundangan rangkaiannya.
- 2. Prinsip prinsip dari demokrasi terpimpin maka dipandang perlu untuk mencabut Peraturan Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 6 tahun 1958.

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 1 tahun 1957 yang telah diubah dan ditambah terakhir dengan Undang-undang Nomor 6 tahun 1958

- 2. Penetapan Presiden Republik Indonesia Nomor 6 tahun 1959 (disempurnakan).
- 3. Penetapan Presiden Republik Indonesia Nomor 5 tahun 1960 (disempurnakan)
- 4. Undang-undang Nomor 3 tahun 1950 yang telah diubah dan ditambah terakhir dengan Undang-undang nomor 26 tahun 1969
- 5. Peraturan Pemerintah Nomor 31 tahun 1950

Mendengar : Pembicaraan pembicaraan dalam rapatnya pada

tanggal 17 Desember 1963 malam.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : peraturan Daerah-daerah Istimewa Yogyakarta

tentang " Pencabutan Peraturan Daerah Istimewa

Yogyakarta Nomor 6 tahun 1958"

sebagai berikut :

Pasal 1

Mencabut Peraturan Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 6 tahun 1958 tentang pemilihananggota Dewan Perwakilan Rakyat Kalurahan.

Pasal 2

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada hari pengundangannya.

Yogyakarta, 17 Desember 1963 Wakil Ketua Dewan perwakilan Rakyat Daerah Gotong Royong SUDJIONO

Diundangkan dalam Lembaran Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta "Seri A nomor 1 Tahun 1964 pada tanggal 20 Mei 1964

Wakil Kepala Daerah Istimewa Yogyakarta ttd PAKU ALAM VIII